

Stanowisko Rady Gminy Ruda-Huta z dnia 27 lutego 2013 r. w sprawie poparcia działań zmierzających do budowy kopalni węgla kamiennego oraz elektrowni na terenie Powiatu Chełmskiego.

Ruda – Huta, 27 lutego 2013 r.

RADA GMINY
RUDA-HUTA

St a n o w i s k o

Rady Gminy Ruda – Huta
z dnia 27 lutego 2013 r.

w sprawie poparcia działań zmierzających do budowy kopalni węgla kamiennego oraz elektrowni na terenie Powiatu Chełmskiego.

Rada Gminy Ruda-Huta z zadowoleniem przyjmuje działania Rządu Rzeczypospolitej Polskiej, Samorządu Województwa Lubelskiego, a także innych samorządów i podmiotów gospodarczych, zmierzające do uprzemysłowienia subregionu chełmskiego w oparciu o miejscowe zasoby surowców energetycznych, w szczególności węgla kamiennego.

Samorząd Gminy Ruda-Huta wyraża pełne poparcie i deklaruje wszelką możliwą pomoc w realizacji prac przygotowawczych przy budowie kopalni węgla kamiennego w Pawłowic w Powiecie Chełmskim, a także przy realizacji planów dotyczących rozwoju energetyki w oparciu o miejscowe zasoby węgla kamiennego, dla lokalizacji których przydatne są także tereny gminy Ruda-Huta.

Dolny bieg rzeki Uherka to niezabudowana dolina o średnim obniżeniu ok. 5 m, gdzie wykorzystując naturalne ukształtowanie terenu można wybudować zbiornik wodny niezbędny do funkcjonowania elektrowni konwencjonalnej. Istniejąca linia kolejowa Chełm – Włodawa, ze stacją Ruda-Opalin zapewnić może transport węgla z kopalni Pawłów oddalonej ok. 30 km od wskazywanego miejsca.

Uznajemy, że realizacja tego przedsięwzięcia jest szansa na rozwój nie tylko gmin, na terenie których lokalizowane będą kopalnia i elektrownia, ale także pozostałych z terenu powiatu chełmskiego, pozwalającą na odwrócenie niekorzystnych tendencji gospodarczych i społecznych w naszym subregionie, w tym zmniejszenia bezrobocia oraz skali wykluczenia społecznego wielu osób, zwłaszcza wśród młodzieży.

PRZEWODNIK ZACY
Rada Gminy
Piecociński

Otrzymują:

- 1) Pan Janusz Piecociński - Wicepremier Rządu RP, Minister Gospodarki
- 2) Pan Józef Zając - Senator RP
- 3) Pani Jolanta Szolno-Koguc - Wojewoda Lubelski
- 4) Pan Krzysztof Hetman - Marszałek Województwa Lubelskiego
- 5) Pan Paweł Ciechan - Starosta Chełmski

Źródło: <https://ruda-huta.pl/?p=539>